Admitatur. 
6. 

303 Per il contenuto della parte omessa (y en lloch... ferma et cetera) vedi n. 123.
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In Dei nomine. Noverint universi quod ego Ioseph Deroma, domiçellus304 
praesentis civitatis Oristani, attendens et sciens quod tria Stamenta seu Brachia 
praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literis sacre catholice regie mage-
statis domini nostri regis nunc feliciter regnantis quam illustrissimi et exelen-
tissimi don Francixi Fernandes de Castro, comitis de Lemos et de Castro, eius 
locumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sardiniae Regno, fuerunt re-
quisita quatenus die octavo mensis aprilis praesentis agni305 comparerent in 
civitate et castro calaritano in Curia et generali Parllamento quod ibidem pre-
factus illustrissimus et exelentissimus dominus locumtenens et capitaneus ge-
neralis, vice et nomine suae prefactae regie magestatis regnicolis prefacti 
Sardiniae Regni celebrare intendit; et quia aliis ocupatus negoçis et pro geren-
dis, tractandis et representandis negocis militaris Brachi una cum militibus 
istius Regni perçonaliter predictis adesse non possum, confidens ad plenum 
de fide et legalitate animique probatate et in agendis peritia, studiositate et su-
ficiencia vestri illustris don Iuannnis de Castelvi, marquionis de Laconi, gratis 
et de mea certa sciencia constituo et ordino ac solemniter deputo procurato-
rem, actorem et factorem meum certum et specialem et ad infrascripta etiam 
generalem, itta tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec e 
contra, vos eundem illustrem don Iuannem de Castelvi, in civitate calaritana 
populatum, liçet absentem tamquam presentem…  
[omissis]306 / 
 …Agestum307 est hoc Oristano, 28 die mensis martii anno a nativitate Domini 
1654. Signum mei dicti constituentis quia hec laudo, concedo, firmo et iuro 
et cetera. 
Testes huius rei sunt Ioannes Antonius Trogu et Antiocus Lacuni, Oristani ha-
bitatores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum, publici notarii, civis Oristani, qui 
predictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. / 
Oristan. Procura al marquès de Lacony. Procura fermada per Joseph Deroma, 
donzell d.esta ciutat de Oristani, a l.illustre marquès de Llacuny, segons dins 
et cetera. / 

304 Di altra mano, a riempire uno spazio bianco della carta: Ioseph Deroma, domiçellus.
305 In B c. 120, anni.
306 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
307 In B c. 122v., Actum.
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156        1654 marzo 28, Oristano 
Tomaso Serra, nobile di Oristano, non potendo partecipare al Parlamento 

come membro del Braccio militare perché impegnato in diverse attività, no-
mina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, residente a 
Cagliari. 

Admitatur. 
7. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Thomas Serra308, prae-
sentis civitatis Oristani, attendens et sciens quod tria Stamenta seu Brachia 
praesentis Sardinie Regni, tam requisitoris literis sacre catholicae regie mage-
statis domini nostri regis nunc feliciter regnantis quam illustrissimi et exelen-
tissimi domini don Francixi Fernandes de Castro, comitis de Lemos et de 
Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sardinie Regno, 
fuerunt requisita quatenus die octavo mensis aprilis praesentis agni compare-
ant in civitate et castro calaritano in Curia et generali Parllamento quod ibidem 
prefactus illustrissimus et exelentissimus dominus locumtenens et capitaneus 
generalis, vicçe309 et nomine suae prefactae regiae magestatis regnicolis prefacti 
Sardiniae Regni celebrare intendit; et quia aliis ocupatus negoçis et pro geren-
dis, tractandis et representandis negoçis militaris Brachi unam cum militati-
bus310 istius Regni perçonaliter predictis adesse non possum, confidens ad 
plenum de fide et legalitate animique probitatae et agendis peritia, studiositate 
et sufiçiençia vestri illustris don Iuannis de Castelvi, marquionis de Laconi, 
gratis et de mea certa sciençia, constituo et ordino ac solemniter deputo pro-
curatorem, actorem et factorem meum certum et specialem et ad infrascripta 
etiam generalem, itta tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, 
nec e contra, vos eundem illustrem don Iuannem de Castelvi, in çivitatae ca-
laritana populatum, liçet absentem tamquam presentem…  
[omissis]311 / 
…Agetum312 est hoc Oristano, die 28 mensis martii anno a nativitate Domini 
1654. Signum mei dicti constituentis qui ech313 laudo, conçedo, firmo et iuro 
et cetera. 
Testes huius rei sunt Ioannes Antonius Trogu et Antiocus Laconi, Oristani ha-
bitatores et cetera. 

308 Di altra mano, a riempire uno spazio bianco della carta, nobilis don Thomas Serra.
309 In B c. 122v., viçe.
310 In B c. 122v., una cum militibus.
311 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
312 In B c. 124, actum.
313 In B c. 124, hoc.
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(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
predictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. / 

157        1654 marzo 11, Oristano 
Diego Marongiu, nobile di Oristano, non potendo partecipare al Parla-

mento come membro del Braccio militare perché occupato in diverse attività, 
nomina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, residente 
a Cagliari. 

Admitatur. 
8. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Didacus Maronju, 
praesentis civitatis Oristani, attendens et sciens quod tria Stamenta seu Brachia 
praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literis sacrae catholicae regiae ma-
gestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam illustrissimi et exel-
lentissimi domini don Francisci Fernandes de Castro, comitis de Lemos et de 
Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sardiniae Regno, 
fuerunt requisita quatenus die octavo mensis aprilis praesentis anni compare-
ant in civitate et Castro Callari in Curia et generali Parlamento quod ibidem 
prefactus illustrissimus et exellentissimus dominus locumtenens et capitaneus 
generalis, vice et nomine suae praefatae regiae magestatis regnicolis praefati 
Sardiniae Regni celebrare intendit; et quia alis occupatus negotis et pro geren-
dis et representandis negotis militaris Brachi una cum millitibus314 istius Regni 
perçonaliter predictis adesse non possum, confidens ad plenum de fide et le-
galitate animique probitate et in agendis peritia, studiositate et suficientia vestri 
illustris don Ioannis de Castelvi, marquionis de Lacuni, gratis et de mea certa 
scientia constituo et ordino ac solemniter deputo procuratorem, actorem et 
factorem meum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, itta 
tamen quod specialitas generalitati ipsi nomine315 deroget, nec hec316 contra, 
vos eumdem illustrem don Ioannem de Castelvi, in civitate callaritana popu-
latum licet absentem tamquam praesentem…  
[omissis]317 / 

314 In B c. 124v., militibus.
315 Così anche in B c. 124v., in luogo dell’usuale, minime.
316 In B c. 124v., e.
317 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
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…Actum e[s]t hoc Oristano, die 11 menisis318 martii anno a nativitate Domini 
1654. Signum mei dicti constituentis qui hec laudo, concedo, firmo et iuro et 
cetera. Testes huius rei sunt Antiochus Laconi et Antiochus Dessi, Oristani 
habitatores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
predictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. /  

158        1654 marzo 11, Oristano 
Sisinnio Atzori, nobile di Oristano, non potendo partecipare al Parlamento 

come membro del Braccio militare a causa di diversi impegni, nomina suo 
procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, residente a Cagliari. 

Admitatur. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Sisinnus319 Atzori, prae-
sentis civitatis Oristani, attendens et sciens quod tria Stamenta seu Brachia prae-
sentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literis sacrae catholicae regiae magestatis 
domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam illustrissimi et exellentissimi 
domini Francisci Fernandes de Castro, comitis de Lemos et de Castro, eius lo-
cumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sardiniae Regno, fuerunt requisita 
quatenus die octavo mensis aprilis praesentis anni compareant in civitate et Ca-
stro Callari in Curia et generali Parlamento quod ibidem praefatus illustrissimus 
et exellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis, vice et nomine 
suae praefatae regiae magestatis regnicolis praefati Sardiniae Regni celebrare 
intendit; et quia alis occupattus320 negotiis et pro gerendis et representandis ne-
gotis militaris Brachi una cum militibus istius Regni perçonaliter predictis 
adesse non possum, confidens ad plenum de fide et legalitate animique probi-
tate et in agendis peritia, studiositate et suficientia vestri illustris don Ioannis 
de Castelvi, marquionis de Lacuni, gratis et de mea certa scientia constituo et 
ordino et soleniter321 deputo procuratorem, actorem et factorem meum cer-
ttum322 et specialem et ad infrascripta etiam generalem, itta323 tamen quod spe-

318 In B c. 125v., mensis.
319 In B c. 126, Sisinnius.
320 In B c. 126, ocupatus.
321 In B c. 126, solemniter.
322 In B c. 126, certum.
323 Così anche in B c. 126.
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cialitas generalitati ipssi nomine324 non deroget, nec hec contra, vos eundem il-
lustrem don Ioannem de Castelvi, in civitate callaritana popullatum325 liçet ab-
sentem tamquam praesentem…  
[omissis]326 / 
 …Actum est hoc Oristano, die 11 mensis martii anno a nativitate Domini 
1654. Signum mei dicti nobilis constituentis qui hec laudo, concedo, firmo et 
iuro. 
Testes huius rei sunt Antiochus Laconi et Antiochus Dessi, Oristani habita-
tores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
predictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. / 
[...]327    fermada per lo noble don Sisinny Atzori, d.esta ciutat de Oristani, a 
l.illustre marquès de Lacuny, segons dins. /     

159        1654 marzo 28, Oristano 
Giovanni Sisinnio Mattia Trogu, nobile di Oristano, non potendo parteci-

pare al Parlamento come membro del Braccio militare perché impegnato in 
diverse attività, nomina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di 
Laconi, residente a Cagliari. 

Admitatur. 
10. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Iuannes Sissinnius 
Mathia Trogu, praesentis civitatis Oristani, atendens et sciens quod tria Sta-
menta seu Brachia praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literarum328 
sacre329 catholicae regiae magestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, 
quam illustrissimi et exelentissimi domini don Francisci Fernandes de Castro, 
comitis de Lemos et Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto 
suo Sardiniae Regno, fuerunt requisita quadtenus330 die octavo menssis331 apri-

324 In B c. 126, ipsi nomine.
325 In B c. 126, populatum.
326 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124. 
327 Lettura delle prime lettere impedita dalla legatura. 
328 Così anche in B c. 128 in luogo dell’usuale literis.
329 Così anche in B c. 128.
330 In B c. 128, quatenus.
331 In B c. 128, mensis.
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lis praesentis anni comparerent in civitate et Castro calaritano in Curia et ge-
nerali Parlamento quod ibidem praefatus illustrissimus et exelentissimus do-
minus locumtenens et capitaneus generalis, vice et nomine suae praefatae 
regiae magestatis regnicolis praefati Sardiniae Regni celebrare intendit; et quia 
alis ocupatus negotis et pregerendis332, tractandis representandisque negotis 
militaris Brachi una cum militibus istius Regni perçonaliter praedictis adesse 
non possum, igitur confidens ad plenum de fide et legalitate animique probi-
tate et in agendis peritia, studiositate et suficientia vestri illustrissimi don Iuan-
nis de Castelvi, marquionis de Laconi, gratis et de mea certa scientia constuo333 
et ordino et ordino334 ac solemniter deputo procuratorem, agtorem335 et fac-
torem meum certum et spetialem et ad infrascripta etiam generalem, itta tamen 
quod spetialitas generalitati ipssi minime derogo336, et nec hec contra, vos eum-
dem illustrem don Iuannem de Castelvi, in civitate calaritana populatum, licet 
absentem tamquam presentem…  
[omissis] 337 / 
…Actum est hoc Oristano, die 28 menssis338 marti anno a nativitate Domini 
1654. Signum mei dicti nobilis Iuannis Sisinni Mathiae Trogu, prefacti consti-
tuetis339 qui hec llaudo340, concedo, firmo et iuro et cetera. 
Testes huius rei sunt Ioannes Michael Cani et Antonius Angelus Nieddo, Ori-
stani habitatores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
predictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. / 
Oristan. Don Sisiny Trogu. Procura fermada per lo noble don Sisinni Trogu, 
de la present ciutat de Oristan, a l.illustre marquès de Lacuny, segons dins et 
cetera. / 

160                                  1654 marzo 12, Oristano 
Diego Pisquedda, nobile di Oristano, non potendo partecipare al Parla-

332 Così anche in B c. 128 in luogo dell’usuale pro gerendis.
333 Così anche in B c. 128.
334 Ripetizione non riportata in B c. 128.
335 In B c. 128, actorem.
336 Così anche in B c. 128.
337 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
338 In B c. 129 v., mensis.
339 In B c. 129, in constitutis.
340 In B c. 129 v., laudo.
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mento come membro del Braccio militare a causa di diversi impegni, nomina 
suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, residente a Cagliari. 

Admitatur. 
11. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Didacus Pixedda, 
praesentis civitatis Oristani, attendens et sçiens quod tria Stamenta seu Brachia 
praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literis sacrae catholicae regis341 ma-
gestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam illustrissimi et exel-
lentissimi domini don Francisci Fernandes de Castro, comittis de Lemus342 et 
de Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sardiniae 
Regno, fuerunt requisita quatenus die octavo mensis aprillis343 praesentis anni 
compareant in civitate et Castro Callari in Curia et generali Parlamento quod 
ibidem praefatus illustrissimus et exellentissimus dominus locumtenens et ca-
pitaneus generalis, vicae344 et nomine suae praefatae regiae magestatis regni-
colis praefati Sardiniae Regni celebrare intendit; et quia alis occupatus negotis 
et pro gerendis et representandis negotis militaris Brachii una cum militibus 
istius Regni perçonaliter praedictis adesse non possum, confidens ad plenum 
de fide et legalitate animique probitate et in agendis peritia, studiositate et suf-
ficientia vestri illustris don Ioannis de Castelvi, marquionis de Lacuni, gratis 
et de mea certa scientia constituo et ordino ac solemniter deputo procurato-
rem, actorem et factorem meum certum et specialem et ad infrascripta etiam 
generalem, itta tamen quod specialitas generalitati ipsi nomine deroget, nec 
hec contra, vos eumdem illustrem don Ioannem de Castelvi, in civitate calari-
tana populatum licet absentem tamquam praesentem…  
[omissis]345 / 
…Actum est hoc Oristano, die 12 mensis marti anno a nativitate Domini 1654. 
Signum dicti constituentis qui hec laudo concedo, firmo et iuro. 
Testes huius rei sunt Ioannes Antonius346 Trogu et Joseph Casu, Oristani ha-
bitatores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
predictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. / 

341 Così anche in B c. 130 in luogo dell’usuale regiae.
342 Così anche in B c. 130.
343 In B c. 130, aprilis.
344 In B c. 130, vice.
345 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
346 In B c. 132, Antiochus.
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Oristan. Don Didacus Pixeda. Procura fermada per lo noble don Diego Pis-
quedda a l.illustre marquès de Llacuny, segons dins et cetera. / 

161        1654 marzo 12, Oristano 

Sisinnio Paderi, nobile di Oristano, non potendo partecipare al Parlamento 
come membro del Braccio militare perché impegnato in diversi affari, nomina 
suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, residente a Cagliari. 

Admitatur. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Sisinnius Paderi, prae-
sentis civitatis Oristani, attendens et sciens quod tria Stamenta seu Bracha 
praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literis sacrae catholicae regis347 ma-
gestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam illustrissimi et exe-
lentissimi domini don Francisci Fernandes de Castro, comittis de Lemus348 et 
de Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sardiniae Reño, 
fuerunt requisita quatenus die octavo mensis aprilis praesentis anni compare-
ant in civitate et Castro Callari in Curia et generali Parlamento quod ibidem 
praefatus illustrissimus et exelentissimus dominus locumtenens et capitaneus 
generalis, vice et nomine suae praefatae regie magestatis regnicolis praefati 
Sardiniae Regni celebrare intendit; et quia aliis occupatus negotiis ac pro ge-
rendis et repraesentandis negotiis militaris Brachii unam349 cum militibus istius 
Regni perçonaliter praedictis adesse non possum, confidens ad plenum de fide 
et legalitate animique probitate et in agendis peritia, studiositate et sufitientia 
vestri illustris don Ioanis de Castelvi, marquionis de Laconi, gratis et de mea 
certa scientia constituo et ordino ac solemniter deputo procuratorem, actorem 
et factorem meum certum et spetialem et ad infrascripta etiam generalem, itta 
tamen quod spetialitas generalitati ipsi nomine deroget, nec hec contra, vos 
eumdem illustrem don Ioannem de Castelvi, in civitate calararitana350 popu-
latum licet absentem tamquam praesentem…  
[omissis]351 / 
…Actum est hoc Oristano, die 12 mensis martii anno a nativitate Domini 1654. 
Signum mei dicti nobilis constituentis qui hec laudo, concedo, firmo et iuro. 

347 Così anche in B c. 132v.
348 In B c. 132v., comitis de Lemus.
349 In B c. 132v., una.
350 In B c. 132v., calaritana.
351 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... fucturorum) vedi n. 124.
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Testes huius rei sunt Iuannes Antonius Trogu et Sisinnius Cani, Oristani ha-
bitatores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
praedictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit. / 
Don Sisiny Paderi. Mandatum causis et ractionibus ut intus contentis firmatum 
per nobilem don Sisinium Paderi, praesentis civitatis Oristani, illustri don 
Iuanni de Castelli, marquioni de Lacono, missum seu iussum, prout intus. /